
Sulaukė miesto abiturientų  valstybinių brandos egzaminų rezultatų.

Tarp 1014 egzaminus laikiusių abiturientų populiariausi egzaminai išliko tie patys
kaip ir kasmet – anglų kalbos, lietuvių kalbos ir literatūros bei matematikos.
Džiugina, kad valstybinių biologijos ir fizikos brandos egzamino rezultatai antrus
metus iš eilės yra aukštesni nei šalies vidurkis, vis daugiau mokinių renkasi laikyti
chemijos ir geografijos egzaminus.

Valstybinį lietuvių kalbos ir literatūros brandos egzaminą laikė 712 Panevėžio miesto
abiturientų, iš jų 14 gavo šimto balų įvertinimą. Egzaminą išlaikė 90,45 proc. abiturientų.
Mokyklinį lietuvių kalbos ir literatūros brandos egzaminą laikė 193 abiturientai, iš kurių 3
gavo aukščiausius įvertinimus.

Matematikos valstybinį brandos egzaminą laikė 622 Panevėžio miesto švietimo įstaigų
abiturientai. Tai 31 mokiniu daugiau nei praėjusiais metais. Egzaminą išlaikė 85,47 proc.
kandidatų. Šimto balų įvertinimą gavo 13 kandidatų – tai trigubai daugiau nei 2023-iaisiais.

Anglų kalbos valstybinį brandos egzaminą laikė 742 Panevėžio miesto švietimo įstaigų
abiturientai, t.y. 37 mažiau nei praėjusiais metais. Egzaminą išlaikė 99,19 proc. kandidatų.
Šimto balų įvertinimą gavo 12 abiturientų.

Sumažėjo istorijos ir informacinių technologijų brandos egzaminus laikiusiųjų
skaičius. Valstybinį istorijos brandos egzaminą laikė 309 abiturientai – tai 71 mažiau nei
praėjusiais metais. Egzaminą išlaikė 97,63 proc. kandidatų. Valstybinį informacinių
technologijų brandos egzaminą laikė 105 kandidatai, t.y. 23 kandidatais mažiau nei
praėjusiais metais. Egzaminą išlaikė 94,29 proc. laikiusiųjų, o aukščiausią – šimto balų
įvertinimą gavo vienas kandidatas.

Chemijos brandos egzaminą laikė 45 mokiniai, praėjusiais metais – 34. Egzaminą išlaikė visi
abiturientai. Šimtu balų buvo įvertinti 2 darbai. Geografijos brandos egzaminą laikė 145
kandidatai, praėjusiais metais – 138. Egzaminą išlaikė visi, o šimtu balų buvo įvertinti 2
Panevėžio miesto abiturientų darbai.

Valstybinį biologijos brandos egzaminą laikė 209 abiturientai, tai 50 kandidatų mažiau nei
praėjusiais metais. Egzaminą išlaikė 96,17 proc. mokinių. Valstybinį fizikos brandos
egzaminą laikė 97 kandidatai (praėjusiais metais – 79). Egzaminą išlaikė 94,85 proc.
kandidatų, šimtą balų surinko – du. Užsienio kalbų (rusų, prancūzų) valstybinius brandos
egzaminus renkasi vis mažesnis abiturientų skaičius. Šiemetprancūzų brandos egzaminą
laikė tik 1 mokinys ir jis jį išlaikė aukščiausiu įvertinimu. Valstybinį rusų brandos egzaminą



Sulaukė miesto abiturientų  valstybinių brandos egzaminų rezultatų.

laikė tik 11 kandidatų. Tai dvigubai mažiau nei praėjusiais metais. Egzaminą išlaikė 90,91
proc. kandidatų. Iš viso aukščiausiu šimto balų įvertinimu šiemet įvertinti 48 miesto
abiturientų darbai.

Tarp pasirenkamų mokyklinių egzaminų populiariausias egzaminas – technologijos – jį laikė
101 abiturientas ir 100 proc. išlaikė. Taip pat sėkmingai abiturientai laikė menų ir
muzikologijos egzaminus. Menų egzaminą laikė 72 kandidatai, muzikologijos – 5. Visi,
pasirinkę menų egzaminą, jį išlaikė, o 79,16 proc. kandidatų įvertinti 9-10 balais. 100 proc.
išlaikė muzikologijos egzaminą ir gavo aukščiausius įvertinimus. Iš viso mokyklinius brandos
egzaminus laikė 396 abiturientai.

Šį penktadienį, liepos 19 d., 11 val. Dailės galerijoje bus pagerbti Panevėžio miesto
šimtukininkai, kurių valstybinių brandos egzaminų žinios įvertintos vienu ar daugiau
šimtukų.

 


